
平成２７年１月２８日 
 

「事業承継・相続対策セミナー」の開催について 
 

 佐賀銀行（頭取 陣内 芳博）は、コンサルティングやセミナー業務などを行なう株式会社佐銀キャ

ピタル＆コンサルティング（代表取締役 鴨打 裕氏）とコンサルティング型保険商品の提案・取扱

などを行なう常盤商事株式会社（代表取締役 浅尾 満喜氏）との共催による「事業承継・相続対策

セミナー」を下記のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。 

本セミナーでは、会社経営者や後継者の皆様を対象に、税制改正にともなう事業承継や相続対策で

よくある疑問や誤解を解決するために、経験豊富な講師を招いて分り易く説明させていただきます。 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 
 

記 
 

１． 日 時  平成２７年２月１７日（火）１５：３０～１７：００ 

２． 会 場  佐賀銀行本店８階大会議室 

３． 内容・講師 
 

 

４． 対 象 者  会社経営者や後継者の方 

５． 定 員  ８０名（定員になり次第、締切らせていただきますので予めご了承下さい） 

６． 受 講 料  無料 

７．お申込方法  別紙の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、株式会社佐銀キャピタル       

＆コンサルティング宛 FAX にてお申込み下さい。 

（申込締切：平成２７年２月１２日(木)） 

８．主 催  株式会社佐賀銀行、株式会社佐銀キャピタル＆コンサルティング、 

常盤商事株式会社 

以  上 

 

 

THE BANK OF SAGA 

NEWS RELEASE 

佐賀銀行 総合企画部 
〒840-0813 佐賀市唐人二丁目 7 番 20 号 

TEL 0952(25)4553 

FAX 0952(26)7506 

http://www.sagabank.co.jp 

内  容 講  師 

・ 平成 27 年税制改正と具体的な対応策 

・ 円滑な事業承継の準備 

・ 自社株、相続税対策 

・ 生命保険等を活用した事業承継・相続対策 

日本生命保険相互会社  

代理店営業本部 主席コンサルタント 

大西
おおにし

 恭則
やすのり

氏 

                                         
本件に関するお問合せ先 

 
  
営業支援部 チーフ FA グループ（中島） 

TEL 0952(25)4565 

 



拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、我が国の経済環境が目まぐるしく変化する中、本年１月から税制改正が実施され事業承継や相続につ
いても影響を及ぼしています。そこで、当セミナーでは事業承継や相続対策でよくある疑問や誤解を解決する
ために、経験豊富な講師をお招きして分り易く解説させていただきます。
皆様方におかれましてはご多忙のことと存じますが、是非ご参加いただければ幸いに存じます。 敬具

日時

場所

共催

講師 大西恭則 氏
日本生命保険相互会社 代理店営業本部 主席コンサルタント

《経歴》
1974年、日本生命保険相互会社入社。
2000年から代理店業務部専門部長として、４万名を超える経営者、ドクター向けの
相続・事業承継セミナーを全国各地で実施。
2011年より現職。とりわけ、ｵｰﾅｰ経営者・社長秘書様からの事業承継・相続問題に
関するｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞの要請が多く、お客様の個別相談は５０００名を超える。

平成27年2月17日（火） 15：30 ～ 17：00

佐賀銀行本店8階大会議室 （佐賀市唐人2丁目7番20号）

※駐車場は数に限りがございますのでなるべく公共交通機関をご利用ください

㈱佐賀銀行、㈱佐銀キャピタル＆コンサルティング、常盤商事㈱

事業承継・相続対策

□平成２７年税制改正と具体的な対応策について分かりやすく解説してほしい

□親族間で円滑に事業承継ができるように準備しておきたい

□自社株が高く、相続税をできる限り抑えたい

□生命保険等を活用した事業承継・相続対策について分かりやすく解説してほしい

税制改正にともなう

定員 ８０名 （定員になり次第締め切らせていただきます）



申込先 FAX 0952-29-8052
佐銀キャピタル＆コンサルティング 行き 〔締切 平成27年2月12日〕

貴事務所／御社名

ご連絡先住所

ご連絡先電話番号 （ ） －

お名前（お役職） （ ）

お名前（お役職） （ ）

お名前（お役職） （ ）

【当セミナーに関するお問い合わせ先】

㈱佐銀キャピタル＆コンサルティング 担当：横尾

佐賀市唐人2丁目7番20号佐賀銀行本店2階 （TEL 0952-29-7658）

㈱佐賀銀行営業統括本部営業支援部 担当：中島
佐賀市唐人2丁目7番20号 （TEL 0952-25-4565）

常盤商事㈱ 担当：大坪
佐賀市唐人1丁目6番16号 （TEL 0952-25-0155）

※ご記入いただいた内容は、本セミナー以外の目的では使用いたしません。


